PROCESSO SELETIVO MEDICINA – 2023

EDITAL – 2.ª CHAMADA DE SUPLENTES

A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo (ASPEUR), mantenedora da

Universidade Feevale, com sede em Novo Hamburgo/RS, na ERS-239, n.º 2755, Bairro Vila

Nova, CEP 93525-075, inscrita no CNPJ sob n.º 91.693.531/0001-62, representada pelo Reitor,

Prof. Dr. Cleber Cristiano Prodanov, TORNA PÚBLICO a 2.ª chamada de suplentes do Edital

de Processo Seletivo para o curso de Medicina – 2023.

Os candidatos suplentes classificados devem realizar sua matrícula no dia 18 de

novembro de 2022. Para efetivar a matrícula, o candidato deverá acessar a Central do

Candidato, onde estará disponível o botão ‘Matricular’. O candidato deverá completar seus

dados pessoais, enviar os documentos, de acordo com o subitem 20.1 deste Edital e

realizar o pagamento da primeira mensalidade no prazo estabelecido.

Indicamos que já providenciem todos os documentos solicitados no item 20 do

edital e orienta-se ainda que confiram as opções de documentos comprobatórios do

Ensino Médio conforme item 21 do Edital.

Convidamos os candidatos abaixo a participar, no dia 18/11, às 9h15min, da

webconferência com a coordenação do seu curso, nesta ocasião apresentaremos o curso e

iremos esclarecer dúvidas sobre o processo de matrículas. Aos candidatos mencionados abaixo,

será enviado um e-mail com o acesso a webconferência.

Os candidatos chamados visam o preenchimento de 22 vagas disponíveis para

ingresso no 1º semestre de 2023. A não confirmação de matrícula na data indicada, implica na

desistência da vaga e na chamada do próximo candidato suplente.

Abaixo a lista de classificados, em ordem de classificação:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO

845 LAÍSA FERRETTO GOTTARDO 74

486 PAMELA RECH PIONER 75

394 FERNANDO DE SOUZA ORTOLAN 76

421 ANTONIA ZACHARIAS KIRST 77

683 MARIANA TOLEDO DAMBRÓS 78

144 LUIZ OTÁVIO FELIN SANTI 79

377 RICARDO PILZ HEGELE 80

728 MICHAELA DA SILVA 81

761 PAULA FRANCK 82

41 ANDRESSA DA SILVEIRA GARCIA DEMARCO 83

814 ISADORA NERBAS DE MOURA 84

632 ELISA BENNEMANN SCHILD 85

817 LARISSA VIEIRA KERBER 86

511 VINÍCIUS HENN 87

734 OTÁVIO BUSKE PEDROTTI 88

657 STEFFANI D’AVILA DA COSTA 89

626 VINÍCIUS AURÉLIO PEREIRA 90

778 ANNA LUIZA DONATTI 91

218 JÚLIA DE ÁVILA GANTUSS 92

537 MARTINA BERGMANN GROSS 93

113 ALEXIA SIQUEIRA KURZ 94

852 PEDRO HENRIQUE LONGHI 95

Conforme Edital, subitens 17.1.2 e 17.1.3, caso permaneçam vagas disponíveis para

ingresso no 1º semestre de 2023, serão realizadas novas chamadas de suplentes até a ocupação

de todas as vagas destinadas para esse período de ingresso. Após a ocupação de todas as

vagas do 1º semestre, será realizada nova chamada de suplentes, considerando os próximos

candidatos suplentes, para realização da matrícula no 2º semestre de 2023.

 Novo Hamburgo, 17 de novembro de 2022.